

|  | RELATÓRIO SINTÉTICO - SERVIÇOS |                                                                                                                                                                                                                                                    |                   |                         |                         |
|----------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------------|-------------------------|
|                                                                                  | CLIENTE:                       | CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO REDONDO<br>PALACIO ANTÔNIO BEZERRA DE SOUZA<br>CNPJ: 09.079.302/0001-71                                                                                                                                                  | DATA : 15/08/2023 |                         | BDI : 24,86%            |
|                                                                                  | DESCRIÇÃO:                     | Contratação de empresa para elaboração de levantamento técnico para serviço de Revitalização de fachada e pintura interna/externa por meio de mão de obra especializada para Câmara de Vereadores deste Município.                                 | CAERN             | 2022/11 COM DESONERAÇÃO | - - 02/2023             |
|                                                                                  | OBRA:                          | Elaboração de levantamento Orçamentário para serviço de recuperação e tratamento de manifestações patológicas, pintura interna/externa e revitalização da fachada por meio de mão de obra especializada para Câmara de Vereadores deste Município. | EMBASA            | 2023.1 COM DESONERAÇÃO  | 140,29% 104,24% 06/2023 |
|                                                                                  | LOCAL:                         | AVENIDA SENADOR JOÃO CÂMARA Nº 132 _ CENTRO<br>CAMPO REDONDO/RN - CEP: 59.230-000                                                                                                                                                                  | SEINFRA           | 027.1 COM DESONERAÇÃO   | 83,85% 47,76% 05/2021   |
|                                                                                  |                                |                                                                                                                                                                                                                                                    | SICRO             | 2023/04 COM DESONERAÇÃO | - - 07/2023             |
|                                                                                  |                                |                                                                                                                                                                                                                                                    | SINAPI            | 2023/06 COM DESONERAÇÃO | 85,34% 46,96% 07/2023   |
|                                                                                  |                                |                                                                                                                                                                                                                                                    | PRÓPRIA           | PRÓPRIA                 | 0,00% 0,00%             |

| CÓDIGO        | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                | FONTE   | UNID | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO R\$ | PREÇO TOTAL R\$ |
|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------|------------|--------------------|-----------------|
| 17.03.05      | APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS REF 88415                                                                                 | SUDECAP | M2   | 175,15     | R\$ 2,72           | R\$ 476,41      |
| 88423         | APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA COR. AF 06/2014                                             | SINAPI  | M2   | 175,15     | R\$ 12,92          | R\$ 2.262,94    |
| COM-45420833  | Administração de obras                                                                                                                                   | PRÓPRIA | und  | 1,00       | R\$ 3.383,97       | R\$ 3.383,97    |
| S00310        | Calha em chapa de aço galvanizado nº 26, desenvolvimento 40 cm (fundo=12 cm, laterais=12 cm, bordas=2 cm)                                                | ORSE    | m    | 24,00      | R\$ 110,71         | R\$ 2.657,04    |
| 128           | DEMOLIÇÃO CONCRETO ARMADO COM MARTELETE PNEUMÁTICO                                                                                                       | SANEAGO | M³   | 15,00      | R\$ 98,42          | R\$ 1.476,30    |
| S00017        | Demolição de reboco                                                                                                                                      | ORSE    | m2   | 7,00       | R\$ 8,22           | R\$ 57,54       |
| 103689        | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF 03/2022_PS                                                   | SINAPI  | M2   | 3,12       | R\$ 313,96         | R\$ 979,56      |
| S02450        | Limpeza geral                                                                                                                                            | ORSE    | m2   | 314,00     | R\$ 2,28           | R\$ 715,92      |
| S100717S      | Lixamento manual em superfícies metálicas em obra. af_01/2020                                                                                            | ORSE    | m2   | 15,70      | R\$ 9,24           | R\$ 145,07      |
| 100736        | PINTURA COM TINTA ACRÍLICA DE ACABAMENTO APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF 01/2020 | SINAPI  | M2   | 15,70      | R\$ 11,63          | R\$ 182,59      |
| 104641        | PINTURA LÁTEX ACRÍLICA ECONÔMICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF 04/2023                                                                   | SINAPI  | M2   | 725,10     | R\$ 6,58           | R\$ 4.771,16    |
| S88488S       | Pintura látex acrílica premium, aplicação manual em teto, duas demãos. af 04/2023                                                                        | ORSE    | m2   | 106,00     | R\$ 14,46          | R\$ 1.532,76    |
| S02344        | Preparo de superfície com lixamento de paredes e tetos                                                                                                   | ORSE    | m2   | 725,10     | R\$ 3,29           | R\$ 2.385,58    |
| 11.090.0505-0 | RECUPERACAO DE ARMADURAS EM ESTRUTURA DE CONCRETO,POR MEIO DE SOLDA A FRIO,INCLUSIVE FORNECIMENTO,CORTE,DOBRAGEM E COLOCACAO                             | EMOP    | KG   | 15,00      | R\$ 131,86         | R\$ 1.977,90    |
| S01908        | Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,0 cm                                            | ORSE    | m2   | 7,00       | R\$ 33,37          | R\$ 233,59      |
| S13416        | Remoção de textura acrílica (raspagem e/ou lixamento e/ou escovação)                                                                                     | ORSE    | m2   | 175,15     | R\$ 6,60           | R\$ 1.155,99    |
| S12625        | Retelhamento em cobertura com telha ceramica tipo canal comum, Itabaiana ou similar.                                                                     | ORSE    | m2   | 149,50     | R\$ 10,54          | R\$ 1.575,73    |

Victor Neves Wanderley  
Vereador/Presidente